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KOKKU. 3-AASTANE 

LUKA TULEB SÜND-

MUSPAIGALE JA 

HÜÜAB:  

„HAKUNA MATATA!“ 

ÕPETAJA TEEB SELLE 

PEALE ÜLLA´TUNUD 

NÄO JA KÜSIB: „MIDA 

SEE TÄHENDAB?“ 

LUKA TÄHTSALT: 

„MEIE AITAME  

ÜKSTESIT!“ 

Hei hopsti, Haabmeeme! 

Novembri lõpus ja detsembri alguses käisid aiarühmade lapsed rühma-

põhisel väljasõidul Haabneemes, et matkata mere ääres ja metsas. 

Matka pikkuseks oli 2,5 kilomeetrit. Oma teel arutlesid lapsed mere olu-

lisuse ja veeohutuse  teemadel, 

elasid kaasa taliujujatele, 

vestlesid heast tervisest, vaat-

lesid veelindude askeldamist, 

otsisid mere äärest ja metsas 

prügi, leidsid merekarpe, lihvi-

tud klaasikilde, kive ja oksi, 

tegid tutvust adruga ja korja-

sid kõrkjaid. Meelde tuletati 

ka see, miks on oluline hoida 

looduses puhtust, mida prügi-

ga tuleks teha ja miks ei tohi 

veelinde toita. Mereäärse 

matka lõpetas lõbus mere-

röövlite mäng.  Projekti „Hei 

hopsti, Haabneeme!“ eesmär-

giks oli laste igapäevase liiku-

misaktiivsuse suurendamine 

ja Rohelise kooli programmi 

teema Meri ja rannik tege-

vuste läbiviimine. Projektis 

osales kokku 87 väikest Sipsi-

kut.  



Sipsiku mõnus mängupäev 
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19. novembril viisime lasteaias taaskord läbi mängupäeva, mis võimaldas lastele katkestamatut tegutse-

mis- ja mänguaega.  

Kui eelnevatel kordadel on olnud lastel võimalus tegutsemiseks üle lasteaia sisse seatud keskustes, oli 

seekord natuke teisiti – mängupäev toimus rühmapõhiselt. Õpetajad kaardistasid eelnevalt laste soovid ja 

vajadused ning sisustasid sellest lähtuvalt rühmas keskkonna, mis pakkus võimalusi mitmekesiseks 

mänguks, tantsuks, kunstitegevuseks erinevate materjalide ja vahenditega, raamatute uurimiseks ja aru-

teludeks  väikestes gruppides.  

Tähesipsikud soovisid ning õpetajad aitasid sisse seada lastele lauamängu-, muusika-, tantsu-, lego-, ja 

meisterdamiskeskused. Kõige enam huvi 

pakkus lastele tantsu- ja muusikakes-

kus, sest see oli laste arvates äge. Lap-

sed panid proovile  oma tantsuoskused, 

valides ise muusika ja ka videoõpetuse, 

mille järgi tantsida.  

Ka Südamesipsikute rühma õpetajad 

uurisid lastelt, mida soovitakse teha. 

Mõtted kirjutati üles ja ideed kaardista-

ti. Laste soovidest ja huvidest lähtuvalt 

otsiti ja leiti mängudepäevaks erinevaid põnevaid materjale. Kunstikes-

kuses olid guašid, õlipastellid, värviline liiv ning joonistamise, kleepimise ja 

lõikamise võimalus – mõne lapse initsiatiivil arenes sellest välja soov telefoni 

teha ning õpetaja juhendamisel saidki lapsed endale Apple telefonid. Poisid 

soovisid väga autode ja legodega mängida. Legodest garaažide ja robotite ehi-

tamise käigus tekkisid uued loomingulised mõtted rollimänguks, mis ühendas 

lapsi pikaajaliseks koostööks. Mängulusti jätkus ka õue, kui mudaköögis tore-

dat mudatoitu kokku keedeti.  

Rõõmusipsikute rühma õpetajad seadsid lastele sisse Meisterdamiskoja, kus 

väikesed meistrimehed erinevate materjalidega eksperimenteerides ja erine-

vate vahendeid kasutades jäätmetekke vähendamise-teemalise  plakati meis-

terdasid.  

Päikesesipsikute rühma laste arvamused avaldusid eelnevalt õpetajate-poolse vaatluse käigus. Mängu-

päeval lapsed mängisid ehitus– ja rollimänge, meisterdasid jääkmaterjalist uusi ehitisi ja küpsetasid 

pannkooke. 

Laste isejuhitud päeval oskasid ka meie kõige väiksemad Naerusipsikud ise tegevust valida. Õpetajad 

pakkusid avatud riiulitel välja erinevad vahendid, mil-

lega tegutseda. Valituks osutusid laste lemmikud 

guaššvärvid ja plastiliin. Plastiliinist valmisid toidud ja 

planeedid. Maalimiseks valisid lapsed ise  meelepärase 

värvi või tekstuuriga suure paberi, pintsli ja värvid, 

millega maalida. 

Mängusipsikutel käis mängupäeval külas Hektori vend 

Theodor, kes on lasteaia Sipsik vilistlane. Hektor rääkis 

lastele Eestis elavatest ja pesitsevatest lindudest, lin-

dude rändest ja linnu häältest, 

linnumunade värvustest ning 

2020-2021 valitud aasta lindu-

dest. Veel jutustas külaline 

erinevates asupaikades näi-

teks soo, raba, meri, mets jms kohas elavatest lindudest. Oma külakäigu lõpetas 

ta Mõttemugulas kahhooti mänguga smart-tahvli toel.  

Lapsed vastasid neljaliikmelistes gruppides lasteaia 

tahvelarvutite abil. Rühmas jätkus laste huvi Theodori 

ja Hektori kaasatoodud linnuraamatute vaatamisega.  

Koju minnes arvas nii mõnigi laps, et mängupäev oli 

parim päev. 

 

Õppealajuhataja Ene 



Mängusipsikud veetsid novembris palju aega õues. Õhtuti saime katsetada pealampe ja mitmel hommi-

kupoolikul tegime toredaid tegevusi õues koos praktikantidega. Õppisime usinalt kellatundmist, tegime 

magamistoa põrandale „inimkella“, millele lisasime suurtest torudest meis-

terdatud seierid. Mardi- ja kadripäeval käisime teistes rühmades marti ja 

katri jooksmas. Mängupäeval tuli meile külla 

lasteaia Sipsik vilistlane, Hektori vend, 

Theodor, kes rääkis lastele Eestis elavatest 

ja pesitsevatest lindudest. Theodor rääkis ka 

lindude rändest ja linnu häältest, linnumu-

nade värvustest, 2020-2021 valitud aasta 

lindudest. Veel jutustas külaline erinevatest 

asupaikades näiteks soo, raba, meri, mets, 

linn jms kohas elavatest lindudest. Oma kü-

lakäigu lõpetas ta Mõttemugulas viies läbi 

kahhooti mängu smart-tahvli abil. Lapsed 

vastasid neljaliikmelistes gruppides lasteaia 

tahvelarvutite kaudu. Rühmas said lapsed 

uudistada erinevaid Theodori ja Hektori kaa-

satoodud linnuraamatuid. 

Lisaks muudele tegevustele jätkasime ka 

enda Roboti projektiga, mille raames valmis 

lasteaiale PataSipsu, kuhu edaspidi on või-

malik kõikidel tuua patareisid. Lapsed tutvusid lego WeDo 2 robootika-

komplektiga ja Edisoni robotiga ning ehi-

tasid loomingulisi asju, näiteks propelle-

rid, tuuleveskid, mootorsõidukid jne ning panid need liikuma ja hääli 

tegema läbi tahvelarvuti. 

Kuu lõpus avastasid lapsed enda jaoks käsitöö ja on osavalt õmmelnud 

meie ühe kunstiprojekti kanga külge pärleid ja detsembris jätkame ka 

heegeldamise õppimisega. 

 

Õpetajad Kärt ja Joanna-Eliisa 
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Enne ülemajalise mängupäeva saabumist hakkasid Päikesesipsikud juba 

varakult arutlema ja mõtlema, kuidas võiksime ja mida saaksime teha sel-

leks, et meie mängupäev oleks vahva ja tore 

meile kõigile. Mitmel õhtul istusimegi maha ja 

rääkisime, mis meile meeldib teha. Ühisele 

otsusele jõudsime üsna kiirelt kui kõlas sõna 

“pannkook”. Ja ega muud üle jäänudki kui tai-

nas kokku segada ja küpsetama hakata. Enne 

muidugi rääkisime üle ohutuse. Mõistagi olid 

Päikesesipsikute teadmised ohutuse kohta vä-

ga head. Kuuma pliidi ääres tuleb toimetada 

väga rahulikult. Iga laps küpsetas ise endale  

koos õpetaja abiga pannkoogi. Mängupäeva 

käigus õppisime oma järjekorda ootama, sest meil oli ainult üks pann, mille-

ga pannkooki küpsetada.  Sellise oskuse õppimine tuli nii hästi välja!  Ahjaa 

ja muidugi maitses ka meile näpuga tainast limpsida, tainas on ju kõik see 

parem! Aga õnneks jõudsime ära oodata ka valmis pannkoogid.  

Õpetajad Keidy ja Hedi 

Mängusipsikutel jätkub Roboti projekt  

Päikesesipsikud küpsetasid pannkooke  
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Rõõmusipsikud alustasid projektiga Linnud 

November oli Rõõmusipsikutele täis tegutsemist ja avastamist. Isadepäeva puhul meisterdasid Rõõmusip-

sikud isadele kaarte ja helkureid. Nüüd võivad isad turvaliselt liigelda.   

Rõõmusipsikud tegid tutvust  põneva Arvumaaga, uurides ja vaadates, kes  seal elab.  Lapsed tutvusid ka 

pehmetest tähtedest koosneva Tähemaaga. Nii Arvumaa kui ka Tähemaa ootavad lapsi jälle külla, pakku-

des lastele avastamisrõõmu ja äratundmist. 

Novembris alustasime ka uue projektiga „Linnud“. Vaatlesime ja uurisime rasvatihast, leevikest, tuvi ja 

varest. Võrdlesime nende välimust ja suurust ning lauluhäält. Lapsed teavad, et tihase laul meenutab  

ütlust „sitsikleit, sitsikleit”. 

Rõõmusipsikud  tundsid muret lasteaia õuealal käivate linnukeste toidulaua üle. 

Seepärast viisime koos lastega sirelipõõsal ole-

vasse linnumajja rasvapalli. Rõõmusipsikud 

saavad nüüd aknast jälgida, kuidas väikesed 

linnud rasvapalli söömas käivad. Rõõmusipsi-

kud teavad, et linnud armastavad seemneid, 

teri või pekki. 

Projekti käigus said lapsed teada, et lindudele 

meeldib puhas loodus. Üheskoos  meisterdasi-

me jäätmevähendamise nädala raames ruumi-

lise plakati „Mida jõuad metsa viia, seda jõuad 

ka tagasi tuua“. Selleks meisterdasid lapsed 

paberirullidest linnukesi ja vanadest ajalehte-

dest puuoksi. Nüüd võib näha leevikesi ja ras-

vatihaseid lendamas meie rühma lae all.  

Rõõmusipsikud õppisid ka linnu teemalisi käe- ja liikumismänge, mi-

da mängiti suure õhinaga nii toas kui ka õues.   

 

Õpetajad Leila ja Siiri  

Tähesipsikud jätkasid projektiga Loodus ja loomad 

Novembris tähistasid Tähesipsikud lisaks oma projekti tegevustele isadepäeva vahva lipsukaardi meis-

terdamise ja  kommide valmistamisega. Kommid valmisid toorjuustu ja Domino küpsis-

te segust ning kaunistuseks veeretasime neid erinevates kommipurudes. Pakkisime 

uhkesse tsellofaan kilesse ja kingitus isale või vanaisale oligi valmis! 

Jäätmetekke vähendamise nädala raames valmis meil ühistööna plakat, kuidas vähen-

dada jäätmeid ja säästa loodust. Valmis suur 

kala, kes ujub vees. Kasutasime taaskasutus-

materjale kala loomiseks. Iga laps ütles, kui-

das on võimalik säästa loodust ja vähendada 

jäätmete teket. Laste mõtted märkisime pla-

katile. Plakat lõimus hästi meie käimasoleva 

projektiga „Loodus ja loomad meie ümber“. 

Sipsiku lasteaias toimus teema- ja mängu-

päev. Kontaktide minimeerimiseks oli seekordne Sipsiku män-

gupäev rühmapõhine. Lapsed olid eelnevalt avaldanud soovi, mis tegevusi ja mänge soovivad mängida. 

Meie rühmas oli meisterdamis-, maalimis-, voolimis-, lego- ja lauamängudekeskus. Lisaks tantsu- ja 

muusikakeskus. Õpetajad tõid rühma erinevaid materjale, millest sai meisterdada vahvaid asju. 

Kuu viimasel nädalal toimus meil väljasõit mere äärde ja me-

reäärsesse Haabneeme metsa. Ilm oli tormine ja sajune, kuid 

sellest hoolimata oli meil väga lõbus. Vaatlesime loodust ja aru-

tasime, kuidas seda hoida. Vaatasime, kas looduses leidub mida-

gi sellist, mis inimtegevuse tagajärjel siia kuuluma ei peaks. 

Oligi. Korjasime prügi kotti ja viskasime kõik koos prügikasti. 

Hoiame loodust ja loomi meie ümber!  

 

Õpetajad Maris ja Marielle  
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Naerusipsikud alustasid projektiga Mina, sina ja meie ... 

November oli Naerusipsikute rühmas kuidagi tavalisest tegusam ja 

nii mahtus sellesse kuusse lisaks projektitegevusele palju erinevaid 

tegemisi. Alustasime projektiga “Mina, sina ja meie imeline pere-

kond”. Esialgu uurisimegi iseennast, oma kehaosasid ja seda, kes on 

poisid ja kes on tüdrukud. Nende mõistete kinnistamiseks joonistasi-

me rühma seinale koos lastega nende suuruses poisi ja tüdruku kuju-

tised, mille kõrvale printisime välja ka laste pildid nii, et rühma tüd-

rukud tüdruku pildi juurde ja poiste pildid poisi pildi juurde. Iga laps 

saab lasteaeda saabudes keerata oma pildi õiget pidi, pöördel on laste 

nimi. 

Muidugi valmistusime novembri alguses isadepäevaks ja rääkisime 

isadest. Rühmas valmisid isadele tassid ja küpsised 

ning isa pildile raam autoratta trükiga. 

Laste huvi kostümeerimise vastu inspireeris õpetajaid 

koostöös muusikaõpetaja Kaisaga organiseerima ka 

mardijooksu Päikesesipsikute rühmale. Arutlesime 

mardisantide tegevuste üle, küpsetasime ja maitsesi-

me karaskit ja maskeerisime end mardisantideks. Li-

saks käisime jalutamas meie oma Peeter Süda kultuu-

rikilomeetril, toimus laste isejuhitud päev voolides ja 

maalides ning päris kuu lõpus kaunistasime adven-

diajaks rühmaruumi.  

 

Õpetajad Loolo ja Eige 

Südamesipsikuid inspireerib ümbritsev elu 

Novembrikuus mängisid Südamesipsikud väga palju erinevaid rollimänge, mille vältel tekkisid rühma  

põnevad ehitused. Lapsed ehitasid nii roboteid kui ka maju ja kajastasid ümbritsevat elu  kodu- ja kohvi-

kumängudes. Populaarsust koguvad lavastusmängud 

käpiknukkudega, mille abil esitasid lapsed kindlaid 

rolle, et harjutada tulevaseks suureks etenduseks. Isa-

depäevaks meisterdasime kingitusi ja kirjutasime 

kaarte. Lapsed osalesid aktiiv-

selt ka Sipsiku isadepäeva vir-

tuaalmatkal ja käisid 

koos perega looduses.  

Ühel päeval toodi meile 

rühma suhkruroog, mil-

lest tekkis väga palju ele-

vust ja huvi. Otsisimegi 

üheskoos video, et teada saada, kuidas jõuab suhkur meie toidulauale. Sai-

me ka ise proovida toorest suhkruroogu.  

Novembri keskel toimus  Sipsiku mõnus mängupäev, kus lapsed juhtisid ise oma päeva ja valisid ise en-

dale meelepärase tegevuse. Laste meelispaigaks jäid seekord nukunurk ja kunstinurk, kus  maalida guaš-

šidega, teha värvilise liivaga pilte ning meisterdada telefon. Päeva lõppedes lahkusid Südamesipsikud 

lasteaiast uute Apple iPhone’idega! 

Keskkonna nädala raames kogusime üheskoos kokku rüh-

mast leidunud prügi ning panime selle ühele plakatile kok-

ku ning tegime kokkuleppeid, kuidas saaks keskkonna 

säästlikumalt käituda. 

Algust tegime ka jõulumeeleolu loomisega, kui ühel ilusal 

hommikul üks Südamesipsik sõpradele omavalmistatud 

piparkooke tõi.  

 

Õpetajad Keith ja Anne  

Sipsiku Kuukiri  
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Tallinna Lasteaed Sipsik osales  Tartu Ülikooli eetika-

keskuse tunnustusprogrammis „Hea lasteaed kui 

väärtuspõhine lasteaed“ ning pälvis tunnustuse 

 

 „Hea lasteaia teerajaja 2020“ 
 

tervist edendavate ja keskkonnatead-

likkust kujundavate tegevuste ja lapsest 

lähtuva tegevuskultuuri  

rakendamise eest. 

Jäätmetekke vähendamise nädal Sipsikus 

Jäätmetekke vähendamise nädalal viisid õpetajad kõikides rühmades lastega läbi põnevaid tegevusi ees-

märgiga suurendada nii laste kui ka iseenda  teadlikkust jäätmetekke vähendamise osas ja/või anda va-

nale asjale uus väärtus. Rühma projektõppega seotult valmisid nii kampaaniapla-

katid, ohtlike jäätmete kogumiskastid kui  ka jääkmaterjalist uue kasutusvõima-

lusega mängud ja asjad.  

Nii näiteks seadsid Rõõmusipsikud  oma rühmas sisse 

meisterdamise keskuse, kus valmis jäätmetekke vähen-

damise nädala ja käsiloleva Lindude projektiga seotult 

plakat „Mida jõuad metsa viia, jõuad sealt ka välja tuua“. Päikesesipsikud  

pöörasid tähelepanu jääkmaterjalide taaskasutusele ning meisterdasid 

käsiloleva Maja projektiga seotult uusi ehitisi.  Taaskasutust rakendasid 

ka Tähesipsikud, kes panid oma rühma projekti „Loodus ja loomad meie 

ümber“ raames proovile oma loovuse ning meisterdasid lasteaia laost ja 

rühmast leitud materjalidest sõnumiga kala plakati.. Mängusipsikud leid-

sid võimaluse oma rühma Roboti projekti raames luua Rohelise kooli tee-

manurka uus  tegelane PataSipsu, keda  lastel, õpetajatel ja lastevanema-

tel on võimalus aeg-ajalt toita/täita kasutatud patareidega.  

 

Õppealajuhataja Ene 

 

Palju õnne! 
Toogu uued saabuvad päevad  

päikesesära, õnne  

ja tervist Sul kaasa! 

 

Hilja - 3.november 

Hea sõna ja tänu …  
… muusikaõpetaja Kaisale mardi- ja kadripäeval Eesti rahvakalendri tähtpäevade ja esivanemate elu-

korralduse tutvustamise;  

… Südamesipsikute rühma õpetajatele Sipsiku isadepäeva virtuaalmatka idee elluviimisele kaasaaitami-

se; 

… liikumisõpetaja Marellele projekti „Hei hopsti, Haabneeme!“ läbiviimise;  

… õpetaja Loolole initsiatiivi ja aktiivse tegutsemise eest Sipsiku mudaköögi idee teostamise;  

… igale õpetajale väikeste Sipsikute keskkonna– ja terviseteadlikkuse kujundamise;  

… Carmenile „Hea lasteaia teerajaja“ teekonnal jätkuva inspiratsiooni, innovaatilise mõtlemise ja pühen-

dumise eest! 


